



R4 ASSESSORIA E PUBLICIDADES

Rua 07 de setembro, 145 – centro
JAGUARIBE-CE CEP-63475-000
CNPJ: 07.100.953/0001-70
C.G.C – 06.698.916-7

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº PE – 004/2021 – Diversas

A(o) Pregoeiro(a)/Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), material de limpeza e higienização, equipamentos de proteção individual – epi's e outros materiais de consumo, destinados a manutenção diária de diversas unidades administrativas (secretarias), DA PREFEITURA MUNICIPAL DE Alto Santo/CE, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

LOTE IX - OVOS						
item	descrição dos produtos	und	marca	quant	v. unit	v. total
1	ovos de galinha (branco) - casca branca, novo, casca íntegra, sem rachadura, embalagem da entrega bandeja de papelão contendo 30 unidades, envolta com plástico transparente, contendo etiqueta especificando dados do produtor, informação nutricional, número de lote, legislação vigente (sim, sic ou sif), validade mínima de 11 dias no momento da entrega.	bdj c/ 30	forte	647	R\$ 13,13	R\$ 8.495,11
valor total: R\$ 8.495,11 (oito mil quatrocentos e noventa e cinco reais e onze centavos)						R\$ 8.495,11

LOTE XI						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOMBONS TIPO CARAMELO MEIO A MEIO (CHOCOLATE E LEITE), PACOTE COM 840 G, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO.	PCT	EMBARÉ	80	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
2	BOMBONS SORTIDOS MASTIGAVEIS, PACOTE COM 700G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LÍQUIDO.	PCT	SANTA RITA	80	R\$ 7,50	R\$ 600,00



3	CHOCOLATE TIPO BOMBOM, COM RECHEIO, PACOTE COM 1KG, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO.	PCT	ARCOR	170	R\$	18,60		
4	CREME SABOR CHOCOLATE, LEITE E AVELÃ, CAIXA CONTENDO 48 UNID DE 40G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO.	CX C/ 48 UNIDS	NUCITA	150	R\$	14,30	R\$	2.145,00
5	PIPOCA TIPO ISOPOR - SABOR MANTEIGA, PACOTE COM 10 UNID DE 30G CADA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	GRAVATÁ	300	R\$	2,10	R\$	630,00
6	PIRULITO SORTIDO, PACOTE COM 700 GRAMAS COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LACRADA, SEM PRESENÇA DE INSETOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENREGA, PESO LIQUIDO.	PCT	SAMS	300	R\$	16,20	R\$	4.860,00
7	SALGADINHO A BASE DE MILHO - PACOTE COM 10 UNIDADES DE 39G CADA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, COM DADOS DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO.	PCT	PIPOFLOCS	300	R\$	4,60	R\$	1.380,00
8	TICOLÉ - 50G A UNIDADE, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, INGREDIENTES ÁGUA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, GLUCOSE EM PÓ, CACAU, EMULSIFICANTE (MONO E DIGLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS), ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CARRAGENA E CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO), CORANTES ARTIFDICIAIS E AROMATIZANTES.	UND	PINGUIM	3.800	R\$	1,00	R\$	3.800,00
9	BOMBOM CHOCOLATE TIPO SERENATA - PACOTE COM 950G, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM LACRADAS, SEM PRESENÇA DE INSETOS, COM DADOS DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO LIQUIDO.	PCT	GAROTO	50	R\$	45,58	R\$	2.279,00
VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)							R\$	20.000,00

LOTE XX - MATERIAL PARA CONTROLAR PRAGAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	INSETICIDA AEROSOL - MATA TUDO, EMBALAGEM COM 360 ML, PROSURO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1º QUALIDADE	UNID	RAID	111	R\$ 15,75	R\$ 1.748,25
2	INSETICIDA EM GEL - IMIDACLOPRID, MATA BARATA, EMBALAGEM COM 10 ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1º QUALIDADE.	SERINGA	RAID	86	R\$ 12,50	R\$ 1.075,00
3	INSETICIDA PARA FORMIGA - EMBALAGEM COM 500G, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO 1º QUALIDADE.	CX	FORMIGRAN	24	R\$ 15,80	R\$ 379,20
4	INSETICIDA CUPIM - EMBALAGEM 1.000ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	L	PODEROSO	48	R\$ 33,25	R\$ 1.596,00
VALOR TOTAL: R\$ 4.798,45 (quatro mil setecentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos)						R\$ 4.798,45



LOTE XXI - MATERIAL PARA LIMPEZA FINAS						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AMACIANTE PARA ROUPAS - PH PURO, VISCOSO, PERFUMADO, FRAGRANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA PET 1.000ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NÃO CONCENTRADO, PREVINE ODORE, PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	L	JAGUAR	1.012	R\$ 3,00	R\$ 3.036,00
2	SABÃO EM BARRA - PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, INDUSTRIALIZADO E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	PCT	MAIS FAMILIA	152	R\$ 5,40	R\$ 820,80
3	SABÃO EM PÓ - EMBALAGEM DE 500G, CAIXA COM 24 UNIDADES, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO, COMPOSIÇÃO ATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUADOR, ENZEMA ALCANALIZANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	CX C/24	MAIS FAMILIA	418	R\$ 46,00	R\$ 19.228,00
4	SABÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	L	JAGUAR	430	R\$ 3,60	R\$ 1.548,00
5	SABÃO LÍQUIDO PARA PISOS - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	UND	GUARANI	240	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00
6	SABONETE SÓLIDO COMUM 90 GRAMAS, PERFUME VARIADOS, RETANGULAR, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, PADRÃO 1º QUALIDADE.	PCT	EVEN	238	R\$ 13,50	R\$ 3.213,00
7	SABONETE LÍQUIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	L	ALYNE	20	R\$ 10,01	R\$ 200,20
8	SABÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5.000 ML, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO DE 1º QUALIDADE.	GL	JAGUAR	75	R\$ 17,40	R\$ 1.305,00
VALOR TOTAL: R\$ 30.959,00 (trinta mil novecentos e cinquenta e nove reais)						R\$ 30.959,00

LOTE XXII - PALLET						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PALLET VAZADO - INJETADO EM POLIPROPILENO E POLIETILENO, PALLETS MEDIDAS EXTERNAS A=14,0;L=100,0; C=120,0; VÃO LIVRE= 90,0 CM.	UND	BARTOHL	12	R\$ 15,50	R\$ 186,00
VALOR TOTAL: R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)						R\$ 186,00

O licitante declara que nos preços ofertados, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a entrega/execução dos serviços/produtos, referente a tributos, encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, taxas, seguros, fretes, deslocamento de pessoal, e demais despesas e ônus atinentes a execução do objeto desta licitação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que o valor estipulado na referida proposta de preços.

O licitante declara que cumpre plenamente e tem pleno conhecimento dos requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

EMPRESA PROPONENTE: ROBERTO CESAR RIZZO – ME CNPJ: 07.100.953/0001-70 - Banco Bradesco Agencia: 5395 Conta: 9703-9

Endereço: Rua 07 de setembro, 195 – Centro – Jaguaribe – CE CGC: 06.698916-7

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 64.438,56 (SESSENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS).

JAGUARIBE/CE, 30 DE ABRIL DE 2021.



Roberto Cesar Rizzo
Roberto Cesar Rizzo - Titular

RG: 32.501.681-1

CPF: 308.098.898-11